MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 413, DE 08 DE SETEMBRO DE 2006.

Revogada pela Portaria PGR/MPF nº 440, de 3 de junho de 2015

 O PROCURADOR GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com

fundamento no art. 49, inciso XX, e art. 50 da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993,

resolve:

Art. 1°. Delegar competência ao Secretário-Geral do Ministério Público Federal para

editar  todos  os  atos  de  provimento  e  desprovimento  de  funções  comissionadas  e  cargos  em

comissão, decorrentes das novas estruturas estabelecidas e a serem definidas para as Procuradorias

da República, Procuradorias da República em Municípios e Secretarias da Procuradoria Geral da

República, vinculadas à Secretaria Geral do Ministério Público da Federal.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF, 11 set. 2006. Seção 2, p. 33.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/30067
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/15802
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm